
 

 

 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO II - Nº 16 

Segunda-feira, 01 de março de 2021 

 

 

  

  



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Jair Messias Bolsonaro 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Milton Ribeiro 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

Alexandro Marinho Oliveira 

REITOR 

 

 

  

  



01/03/2021 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 3 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO II – Nº 16 

REITORIA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 38, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021​  
  
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar​, nomeado pela Portaria nº              

2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, e                  
considerando o processo eletrônico nº 23855.000504/2021-80, resolve:  

 
Art. 1º Constituir Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, integrada pelos servidores estáveis            

ROSSALIA MARIA DE SOUZA SILVA, Professora do Magistério Superior, lotada no Departamento de Ciências              
Contábeis e Jurídicas, RAFAEL LOPES MAIA, Psicólogo, lotado no Serviço Escola de Psicologia e JADER DE SOUZA                 
BARROS, Assistente em Administração, lotado na Pró-Reitoria de Administração para, sob a presidência da              
primeira, no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da data de publicação deste Ato no Boletim de Serviço UFDPar,                    
proceder à apuração de possíveis irregularidades sobre as quais versam os autos do Processo em epígrafe.  

  
Art. 2º​ Os servidores designados ficam dispensados de suas atividades funcionais nos horários em que se               

dedicarão à realização dos trabalhos da Comissão, nos termos do § 1° do artigo 152 da Lei 8.112/90. 
 

Art. 3º​ ​Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  

Alexandro Marinho Oliveira​  
Reitor 

 
PORTARIA Nº 39, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021​  

  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar​, nomeado pela Portaria nº               
2.120, de 10 de dezembro de 2019, e considerando o Processo Eletrônico nº 23855.000582/2021-11, no uso de                 
suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Designar Banca Examinadora para o Processo Seletivo de Contratação de Professor Substituto para               
o Departamento de Ciências Econômicas e Quantitativas, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com os                
seguintes membros: 

Profa. Maria de Fátima Vieira Crespo - matrícula SIAPE nº 2582132, que a presidirá; 
Profa. Wagna Maquis Cardoso de Melo Gonçalves - matrícula SIAPE nº 1902995, membro; 
Profa. Vera Beatriz Martins Bacelar - matrícula SIAPE nº 1167437, membro; e 
Prof. Osmar Gomes de Alencar Júnior - matrícula SIAPE nº 1752268, membro suplente. 
 
Art. 2º​ ​Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação​  
  

  
Alexandro Marinho Oliveira​  

Reitor 
 

 


